
۴۵هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( کهگیلویه‌وبویراحمد اظهار کرد:

نشست خبری مدیرکل کمیته امداد 
کهگیلویه‌وبویراحمد با اصحاب رسانه 
درخصوص گزارش عملکرد این نهاد در 
سال جاری و مرحله دوم رزمایش ایران 
همدل برگزار شد. قباد مبشری، مدیرکل 
کمیته امداد کهگیلویه‌وبویراحمد در 
این نشست ضمن تقدیر از خبرنگاران به 
خاطر همراهی با این نهاد گفت: رسانه‌ها 
در حمایت از کمیته امداد و جلب اعتماد 
عمومی نقش برجسته‌ای دارند و می‌توانند 
همراهان خوبی برای این نهاد باشند. وی 
تصریح کرد: کمیته امداد نهادی است که 
از بدو تأسیس نظام جمهوری اسلامی 
برای کمک به محرومان تأسیس‌شده و 
از آغاز تاکنون خدمات ارزنده‌ای به مردم 
به‌خصوص نیازمندان در حوزه‌هایی مانند 
اشتغال و خودکفایی، حمایت، مسکن و 
فرهنگی ارائه داده است. وی فعالیت‌های 
کمیته امداد را متنوع برشمرد و گفت: 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این نهاد 
توانمندسازی و ایجاد اشتغال پایدار برای 
خانواده‌های تحت حمایت است که در 
این خصوص در سال گذشته ۳۰۳۱طرح 
اشتغال‌زایی بااعتبار صدمیلیاردتومان 
برای مددجویان ایجاد شد. مبشری گفت: 
از ابتدای سال‌جاری تاکنون ۵۴۱طرح 
اشتغال بااعتبار ۱۸میلیارد تومان برای 
نیازمندان اجراشده و امیدواریم که تا پایان 
سال جاری این تعداد به پنج هزار طرح 
برسد. این مسئول آمار مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد کهگیلویه‌وبویراحمد 
را ۴۵هزار خانوار عنوان و بیان کرد: 
هم‌اکنون ۲۵درصد جمعیت استان 

به تعداد ۱۱۴هزار و ۴۹۲نفر از حمایت 
کمیته امداد برخوردار هستند. وی 
خاطرنشان کرد: ازمجموع جمعیت تحت 
حمایت کمیته امداد کهگیلویه‌وبویراحمد 
۳۰هزار ۹۹۷خانواده مددجوی عادی 
یعنی کسانی که دارای شرایط تحت 
حمایتی ازجمله زنان سرپرست خانوار، 
ایتام و افراد ۶۰سال به بالا هستند و مابقی 
مددجویان تبصره ۱۴هستند که به خاطر 
شرایط بد اقتصادی تحت حمایت این 
نهاد قرارگرفته‌اند. مدیرکل کمیته امداد 
کهگیلویه وبویراحمد باتوجه به اینکه 
جمعیت زیادی تحت حمایت این نهاد 

در استان هستند و این آمار کمی نیست 
گفت: اگر فقری به وجود آمده وظیفه 
کمیته امداد است که به یاری بشتابد و 
با ایجاد اشتغال و یا کمک‌های حمایتی 
به فریاد نیازمندان برسد اما برای ریشه 
کردن فقر در جامعه نیاز به همکاری 
همگان است. وی به بحث منابع کمیته 
امداد اشاره و بیان کرد: بخشی از درآمد 
این نهاد دولتی و بخش وسیعی از طریق 
مشارکت‌های مردمی ازجمله صدقات، 
زکات، مراکز نیکوکاری و حامیان ایتام و 
جشن‌های و برنامه‌های مردمی این نهاد 
به دست می‌آید و برای نیازمندان هزینه 

می‌شود.
مدیرکل کمیته امداد درادامه دیگر 
برنامه‌های این نهاد را خدمات عمرانی، 
فرهنگی، درمان کمک به سوءتغذیه 
کودکان و سایر موارد عنوان کرد و گفت: 
ازسال گذشته تاکنون ۷۸هزار درخواست 
به کمیته امداد کهگیلویه‌وبویراحمد در 
زمینه‌های مختلف ازجمله کمک‌های 
موردی، تسهیلات قرض‌الحسنه، 
درمان و جهیزیه به این نهاد واردشده 
 و همه پاسخ‌های مناسب را دریافت

 کرده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنانش به شیوع 
بیماری کرونا در کشور و به‌تبع آن در 
استان اشاره و تصریح کرد: در این خصوص 
از ابتدای شیوع بیماری کرونا در استان 
تاکنون به بیش از ۸۹۰۰خانواده نیازمند 
کمک شد که ۹۵درصد غیرتحت پوشش 
بودند. مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه 
و بویراحمد مرحله دوم رزمایش ایران 
همدل با عنوان اطعام حسینی اشاره و 
یادآور شد: بنا به فرمایش مقام معظم 
رهبری رزمایش مواسات و همدلی برای 
کمک به نیازمندان بنانهاده شد که در 
مرحله اول این طرح در ماه مبارک 
رمضان ۱۵۳هزار پرس غذای گرم و بیش 
از ۳۳هزار بسته غذایی بین نیازمندان 
توزیع شد. وی با اشاره به اینکه مردم 
خیر و نیکوکار می‌توانند کمک‌ها و 
نذورات غیر نقدی خود را به دفاتر کمیته 
امداد و مراکز نیکوکاری تحویل دهند، 
تأکید کرد: شماره‌گیری کد دستوری 
#۰۷۴*۸۸۷۷* یکی دیگر از راه‌های 
جمع‌آوری نذورات مردمی در مرحله دوم 
رزمایش ایران همدل و اطعام حسینی 

است.

 توسط مدیرعامل جامعه 
نابینایان و کم‌بینایان استان مازندران:

 از سرداران بی‌بدیل 
حوزه سلامت تقدیر شد
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سیدمهدی مسلمی‌جوجاده، مدیرعامل جامعه 
نابینایان و کم‌بینایان استان مازندران با حضور در 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران ضمن قدردانی از 
جامعه بزرگ پزشکی و کادر درمان و پرستاران 
لوح سپاس این انجمن را به دکتر سیدعباس 
موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
اهدا کرد. در متن این لوح سپاس آمده است: 
بی‌تردید مردمان سرزمین پارسایی ایران زمین 
بر خویش می‌بالند که افرادی با نهادی پاک و 
سرشتی مطهر و نیکو به پشتوانه‌ علم و معرفت 
و غیرت ملی و وطن‌پرستی خویش در مسیر 
تأمین سلامت و پیشگیری از شیوع بیماری‌های 
واگیر همت و تلاش خود را به کار گرفته و این 
چنین فداکاری و رشادت و جانفشانی می‌نمایند. 
اینک در این روزهای سخت ما روشندلان ایران 
زمین نیز دستان پرمهر جامعه بزرگ پزشکی 
کشور و کادر درمان و پرستاران خوب را به گرمی 
بوسه خواهیم زد که این چنین متعهد، دلسوز 
بارقه‌های امید و لبخندهای مهربانی را دوباره به 

ارمغان می‌آورند.

با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان 
جنگل‌ها

چهارمین جشنواره ملی روز 
جنگل‌بان برگزار شد

مریم یادگاری/ گروه استان‌ها: معاون وزیر 
و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور در مراسم چهارمین جشنواره ملی روز 
جنگل‌بان، سازمان جنگل‌ها را حافظ منافع مردم 
دانست و افزود: مردم و منابع طبیعی در کنار 
هم هستند و سازمان جنگل‌ها بدون مشارکت 
و نقش مردم و جوامع محلی به توفیق دست پیدا 
نمی‌کند. مسعود منصور اعلام کرد: رسالت ما 
حفظ، توسعه و بهره‌برداری از عرصه‌های کشور 
است که در این بین مهم‌ترین وظیفه ما حفظ 

منابع‌طبیعی است. 
وی افزود: حفاظت یک سلسله فعالیت‌های به 
هم پیوسته است و تنها به حفظ جنگل‌ها و مراتع 
برنمی‌گردد بلکه شامل منابع آب و خاک کشور 
نیز است. به گفته منصور امسال در 32میلیون 
هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی کاداستر انجام 
می‌شود و این پنج برابر آن چیزی است که در 
برنامه به آن توافق شده است. وی بالاترین نماد 
همراهی مردم با منابع‌طبیعی را مشارکت در 
اطفای حریق جنگل‌ها و مراتع نام برد که مردم 
بدون هیچ چشم‌داشتی در دفاع از منابع‌طبیعی 
جان شیرین‌شان را نثار کردند. رئیس سازمان 
جنگل‌ها اعلام کرد: براساس آخرین گزارش 
ارزیابی شاخص عملکرد محیط‌زیست موسوم 
به EPI در سال ۲۰۲۰، ایران از نظر حفاظت از 
پوشش جنگلی و ممانعت از کاهش پوشش 
درختی با کسب امتیاز ۹۳.۵ از ۱۰۰ از بین ۱۸۰ 
کشور دنیا رتبه ۱۴ را به خود اختصاص داده 
است. مسعود منصور افزود: امروز هیچ کس نباید 
جنگل و کوه را که جزء انفال محسوب می‌شود، 

نام دیگری بر آن بگذارد.

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی:

اساس فعالیت کمیته امداد 
توانمندی خانواده‌هاست

 اراک / رضوان داودی جم
News.arak93@gmail.com

نشست هم‌اندیشی با حضور مدیرکل راهبری 
شغلی کمیته امداد مرکز، مدیرکل محترم 
کمیته امداد استان، مراکز علمی و دانشگاهی 
و شرکت‌های دانش‌بنیان در مجتمع فرهنگی 
آیت‌اله اراکی کمیته امداد استان مرکزی برگزار 
شد. مجید مؤمنی، مدیرکل کمیته امداد استان 
مرکزی گفت: کار و تلاش در اسلام بسیار دارای 
اهمیت است و قریب به ۴۰۰ آیه در قرآن کریم به 
کار و فعالیت سفارش شده است. اساس فعالیت 
کمیته امداد توانمندی خانواده‌هاست و امداد 
مانند یک اورژانس اجتماعی خدمات زمان‌دار 
به افراد مستعد کار و تلاش ارائه می‌دهد. سرمایه 
اصلی شرکت‌های دانش‌بنیان و بنیاد نخبگان در 
خلاقیت و تفکر آن‌هاست. در کمیته امداد استان 
مرکزی برای ۹ هزار خانوار استعدادسنجی انجام 

شده است.
مدیر کل راهبری شغلی کمیته امداد کشور 
نیز گفت: کمیته امداد تنها نهادی است که نام 
امام)ره( بر تارک آن می‌درخشد و خدمات اشتغال 
تنها بخشی از خدماتی است که توسط این نهاد 
ارائه می‌شود و در سال ۹۸ قریب به ۴۰درصد 
اشتغال کل کشور توسط کمیته امداد ایجاد 
شده است. امسال ۶ هزارو ۹۰۰میلیاردتومان 
اعتبار به حوزه اشتغال کمیته امداد اختصاص 
داده شده که به نسبت سال قبل ۳۰درصد رشد 

داشته است. 
ساختار اداری، قوانین و مقررات و دستورالعمل‌ها 
به منظور ایجاد مشاغل دانش‌بنیان و اجرای 
راهبری شغلی بر مبنای توسعه و پایداری مشاغل 
مددجویی و کسب درآمد مناسب اصلاح شده 

است.
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تیغ موادمخدر بر گردن کودکان کار‌

10درصد کودکان کار در اصفهان 
موادمخدر مصرف می‌کنند

مریم محسنی / گروه استان‌ها: گرمای 
مردادماه پوست کودک 10ساله را انگار آتش 
می‌زند. کیسه نایلونی که تار و پودی برایش نمانده 
را روی شانه‌هایش جابه‌جا می‌کند. کیسه لمَبر 
می‌خورد و بزرگ‌تر از شانه‌های پسرک خودی 
نشان می‌دهد. این تصویر هر روزه خیابان‌های 
حاشیه شهر است. کودکان کار خیلی وقت 
است با توجه به موفق نبودن طرح‌های حمایتی 
و فقر اقتصادی و فرهنگی خانواده‌ها هم‌چنان 
در خیابان‌ها پرسه می‌زنند؛ واقعیتی که باعث 
شده تعداد بسیاری از این کودکان در معرض 
خشونت قرار بگیرند یا جذب باندهای مافیایی 
مواد مخدر شوند. به گفته ناجی، معاون پیشگیری 
سازمان بهزیستی اصفهان این کودکان از محل 
دست‌فروشی کسب درآمد می‌کنند اما به این 
سبب که موادفروشی می‌تواند درآمدزا باشد مورد 
استثمار باندهای خلاف کار قرار گرفته و درگیر 

فروش مواد هم می‌شوند.
طبق آمارهای کشوری، 7درصد این کودکان 
اکنون موادمخدر مصرف می‌کنند که این موضوع 
در اصفهان هم رقم کمی را نشان نمی‌دهد. معاون 
پیشگیری سازمان بهزیستی اصفهان معتقد 
است بچه‌هایی که به این طریق با مواد آشنا 
می‌شوند مورد سوءاستفاده توزیع کنندگان و 
قاچاقچیان هستند و به سبب اینکه این مواد در 
دسترس‌شان است، کنجکاو شده و به تدریج به 
سمت اعتیاد می‌روند. او در مورد آمارهای مربوط 
به کودکان کار اصفهانی که اقدام به مصرف مواد 
می‌کنند می‌گوید: رشد آمار اعتیاد نسبت به 
جمعیت عمومی در کودکان خیابانی 7درصد 
و در زنان 9درصد است و این در حالی است که 
آمار کودکان کار اصفهان هم با آمار ملی قرینه 
بوده و از همان روند پیروی می‌کند. به نوعی 
می‌توان گفت 10درصد از این کودکان دراصفهان 
درمعرض مصرف و فروش مواد مخدر هستند. 
کودکانی که معمولاً از مهاجران استان‌های 
همجوارند و کمتر می‌توان در بین آن‌ها اتباع 
خارجه را مشاهده کرد. معاون پیشگیری سازمان 
بهزیستی استان اصفهان این نکته را هم متذکر 
می‌شود که آمار دقیقی درمورد تعداد این کودکان 
وجود ندارد. با توجه به گفته‌های این مقام مسئول 
بسیاری از این کودکان که در چرخه کار و خیابان 
گم شده‌اند هم اکنون در لیست سیاه کارگران 
غیررسمی قرار گرفته‌اند، اقشاری که گاهی تدابیر 
حمایتی هم نمی‌تواند از پس مشکلات آن‌ها 
برآید. اکنون سه ارگان اصلی شهرداری، نیروی 
انتظامی و بهزیستی درکنار برخی از سازمان‌های 
دیگر امور حمایتی کودکان کار را برعهده دارند 
اما این موضوع آن قدر نخ‌نما شده است که گاهی 
در پس قوانین مختلفی که به اجرا نمی‌رسد 
فراموش می‌شود. با تمام این احوال اکنون به 
گفته مسئولان بهزیستی به نظر نمی‌رسد که 
در زمینه کودکان کار در اصفهان مافیایی وجود 
داشته باشد و با اینکه در برخی از فصول سال 
شمار این کودکان بالا می‌رود اما وضعیت آن‌ها 
تحت کنترل است. وحید فولادگر، از اعضای 
شورای اسلامی شهر اصفهان هم از این موضوع 
که کودکان کار به واسطه دو ارگان شهرداری و 
سازمان بهزیستی به عنوان دو متولی اصلی این 
کودکان ساماندهی شده‌اند اظهار خشنودی 
می‌کند و معتقد است: آنچه متوجه شهرداری 
است، جمع‌آوری این کودکان است و تاآنجاکه 
مشخص است این موضوع انجام شده و شهرداری 
در حد توان و مقدوراتی که دارد توانسته در 
ساماندهی این کودکان نقش عمده‌ای داشته 
باشد. نقشی که بهزیستی هم در آن دخیل بوده 
است و با توانمندسازی خانواده‌ها و کمک و ایجاد 
تسهیلات برای برای این خانواده‌ها توانسته به 
سمت خودکفایی آن‌ها قدم بردارد. به گفته ناجی، 
پرداخت تسهیلات اشتغال ازجمله تدابیری است 
که در جهت توانمندسازی این خانواده‌ها از آن 
کمک گرفته می‌شود: »خانواده‌هایی که توانایی 
کسب درآمد ندارند تحت پوشش بهزیستی 
قرار می‌گیرند اما چون مقرری دولت برای این 
خانواده‌ها کافی نیست، سعی کرده‌ایم با معرفی 
اشتغال به این اقشار آسیب‌پذیر و پرداخت حق 
بیمه به کارفرمایان آن‌ها را در جذب این اقشار 
هدایت و تشویق کنیم.« با این روش‌ها می‌توان 
کودکان کار را از بسیاری از گزندها و آسیب‌هایی 
که در خیابان انتظارشان را می‌کشد دور نگه 
داشت با توجه به اینکه مرکز فضیلت هم به 
عنوان تنها مرکز نگهداری کودکان کار به عنوان 
سرپناهی است که به مدت 21روز کودکان فاقد 
سرپرست یا بدسرپرست را نگهداری کرده تا بعد 
از این مدت این کودکان تعیین تکلیف شده و به 

مراکز شبه خانواده بهزیستی منتقل شوند.

گزارش

تقدير از انجام فعالیت‌های مسئوليت اجتماعي صنعت گازتوزیع 10 میلیون ماسک در کاشان
کاشان/ گروه استان‌ها: معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کاشان از توزیع 10میلیون ماسک بین صنعتگران، انصاف و 

داروخانه‌های منطقه کاشان ازابتدای شیوع کرونا تاکنون خبرداد.
 محسن تقی‌زاده اظهار داشت: برای هفت واحدی تولیدی در همان روزهای نخست شیوع بیمای کووید۱۹ مجوز تولید مواد 
ضدعفونی کننده صادر شد. تقی‌زاده با اشاره به توزیع یک و نیم میلون لیتر الکل و مواد ضدعفونی کننده در دو شهر کاشان و اران 
و بیدگل گفت: پیش از شیوع کرونا در بیمارستان‌های منطقه روزانه کمتر از ۳۰ لیتر مواد ضدعفونی کننده دست مصرف می‌شد 
که پس از آن این رقم به یک هزار لیتر در روز رسید. به گفته وی برای تأمین نیاز مردم منطقه حدود ۲۰هزار لیتر الکل در اختیار 

دارخانه‌های منطقه کاشان قرار گرفته است.

مشهد / گروه استان‌ها: دادستان شهرستان سرخس از انجام فعالیت‌های صنعت نفت و گاز در اين شهرستان مرزي در راستاي 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعي شركتي تقدير كرد. 

حيدر جهاني گفت: در طول ساليان گذشته فعالیت‌های مؤثر و خدمات ارزنده‌ای در شهرستان انجام شده است. وي اظهار داشت: 
با دستورمديرعامل شركت پالايش گاز شهيد هاشمي‌نژاد اقلام مورد نياز پالايشگاه از سطح شهرستان تأمین می‌گردد كه اين 
امر باعث گردش مالي بسيار خوبي در سرخس شده و مردم اين فعالیت‌ها را از نزدكي مشاهده و لمس می‌کنند. انتظار می‌رود 
پيمانكاراني كه در حوزه نفت و گاز فعاليت می‌کنند از اين سفره و نعمت انقلاب كه براي آنان از شهرستان سرخس فراهم شده در 

بخش مسئولیت‌های اجتماعي ورود پيدا كنند تا مردم خدمات آن‌ها بهره ببرند.

یاسوج/ محمد حسین آذر پندار
news@ naslefarda.net 

قممشهد

مشهد / زهرا آخوندی: سیدمصطفی 
نعمتی، شهردار منطقه ثامن مشهد 
مقدس با اشاره به دیدار مشترک و 
نشست هم‌اندیشی اخیر خود 
با محمدحسین شرکاء، رئیس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان خراسان رضوی اظهار کرد: 
در جهت بهره‌گیری از ظرفیت 
مهندسی و افزایش تخصص مداری 
در اجرای پروژه‌های بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی به دنبال گسترش 
تعاملات و احیای تفاهم‌نامه‌های قبلی 

فی‌مابین نهاد مجری طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی و نظام مهندسی ساختمان 
هستیم. وی افزود: در سال ۱۳۹۰ با تأیید هیئت ۴ نفره استان، تفاهم‌نامه‌ای مابین دو مجموعه منعقد و طبق 
آن مقرر شد در رابطه با ساخت و ساز پروژه‌های بالای سه هزارمتر مربع یا بیش از ۶طبقه پیش‌بینی شده در 
طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر؛ مشاور، طراح یا مجری دارای تأییدیه از مراجع ذی‌صلاح، 
بتوانند در جهت کوتاه شدن مسیر اجرا و کاهش بروکراسی‌های معمول، بدون طی کردن فرایندهای معمول، 
طراحی، نظارت یا اجرای پروژه‌های مذکور را برعهده بگیرند. شهردار منطقه ثامن تصریح کرد: باتوجه به 
حجم بالای ساخت و سازها و عملیات عمرانی در محدوده اجرای طرح که به نوعی پیشانی کارآمدی صنعت 
ساختمان استان نیز محسوب می‌شود، نیاز به حضور و فعالیت گروه‌های متخصص در این محدوده بیش از هر 

مکان دیگری محسوس بوده و است.

قم / گروه استان‌ها: فرماندار قم گفت: 
شرکت‌های آلاینده باید به طور شفاف و 
واضح پاسخ‌گوی محیط زیست باشند و 
برای تغییر وضعیت تلاش کنند. مرتضی 
حیدری در ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید که در سالن کرامت استانداری 
برگزار شد اظهار داشت: در گذشته 
هر واحد تولیدی که دچار زیان مالی و 
بدهی می‌شد با سرعت تملک می‌شد 
و بسیاری از ظرفیت‌های تولید از میان 
می‌رفت. فرماندار قم افزود: این ستاد 
باید در تلاش باشد تا در جهت رفع موانع 

تولید و همراهی با تولیدکنندگان بهترین بستر را به وجود بیاورد تا مانع از رکود در چرخه تولید شویم. وی 
تصریح کرد: در تملک واحدهای صنعتی، حقوق تولیدکننده و بانک در کنار هم مورد توجه باشد تا حقوق 
هر یک حفظ شود و بتوانیم واحد تولیدی را در شرایط مناسبی در پرداخت بدهی بازگردانیم، در این باره 
قانون‌گذار باید تمهیدات لازم را بیندیشد و مدیران نیز برنامه‌ریزی صحیحی داشته باشند. حیدری بیان 
کرد: کمیته‌ای باید به طور دغدغه‌مند در جهت احیای واحدهای راحد و تملک واحدهای صنعتی توسط 
بانک‌ها به ارائه راهکاری مناسب بپردازد و پس از بررسی و حلاجی لازم، پیشنهاداتی را ارائه دهند. فرماندار 
قم خاطرنشان کرد: فعالیت واحدهای تولیدی باید از نظر سلامت و حفظ محیط زیست مورد پالایش قرار 
بگیرد، درواقع شرکت‌های آلاینده باید به طور شفاف و واضح پاسخ‌گوی محیط زیست باشند و برای تغییر 

وضعیت تلاش کنند.

با هدف بهره‌گیری از ظرفیت مهندسی صورت گرفت
 اجرای پروژه‌های طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم رضوی

 فرماندار قم:
صنایع آلاینده وضعیت خود را تغییر دهند

در پالایشگاه تبریز محقق شد

۵۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری برای جهش تولید
تبریز/ روح‌اله عبدالعلی‌زاده

news@ naslefarda.net

 پالایشگاه تبریز در دولت تدبیر و امید 
سرمایه‌گذاری‌های کلانی برای ارتقای سطح 
تولید و تبدیل شدن آن به واحد پاک انجام داده که 
می‌توان به هزینه ۵۰۰میلیون یورویی برای اجرای 
طرح‌های بنیادین با رویکرد تولید محصولات 
باکیفیت و ارتقای جایگاه این شرکت در صنعت 
نفت و گاز کشور اشاره کرد. به دنبال تلطیف فضای 
تحریمی به عنوان یکی از دستاوردهای برجام در 
دوره نخست دولت روحانی و امکان حضور مجدد 
شرکت‌های خارجی در حوزه نفت و گاز، طرح‌های 
مهم و زیربنایی در پالایشگاه تبریز انجام شد تا 
علاوه بر افزایش سطح تولید، استانداردهای زیست 
محیطی آن نیز ارتقا یابد. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در دولت تدبیر و امید افزون بر ۵۰۰میلیون یورو 
در پالایشگاه تبریز برای اجرای طرح‌های بنیادین با 
رویکرد تولید محصولات باکیفیت و ارتقای جایگاه 
این شرکت در صنعت نفت و گاز کشور برداشته 

شده است. در تشریح سرمایه‌گذاری‌های انجام 
گرفته در پالایشگاه تبریز در سال گذشته می‌توان 
به هزینه کرد ۵۳میلیاردریالی برای نصب و استقرار 
تحلیل‌گرهای برخط زیست محیطی، اجرای طرح 
گوگردزدایی از نفت گاز با اعتبار ۷۰میلیون یورو 
و میترینگ فرآورده‌ها با هزینه‌کرد ۱۶میلیارد 
ریال اشاره کرد. هزینه کرد ۱۰میلیون یورویی 
برای تغییر کاربری واحد بنزین‌سازی قدیم به 
ایزومراسیون و تولید روغن پایه با هزینه‌کرد یک 
میلیون یورویی از دیگر طرح‌های اجرا شده در 
شرکت پالایشگاه تبریز در بازه زمانی یاد شده است.

پالایشگاه تبریز در یک نگاه
شرکت پالایش نفت تبریز در سال 
۱۳۵۳طراحی و پس از اتمام مراحل احداث 
در بهمن سال ۱۳۵۶ با ظرفیت اسمی 
۸۰هزار بشکه در روز راه‌اندازی شد. افزایش 
ظرفیت تولید به ۱۱۰هزار بشکه در سال۱۳۷۱ 
با تلاش کارشناسان و متخصصان داخلی، برگ 
زرینی است که در این شرکت رقم خورد. شرکت 

پالایش نفت تبریز هم‌اکنون سهم حدود 
۷درصدی از توان تصفیه نفت خام کل 
کشور را با تبدیل به فرآورده‌های اصلی و 
ویژه به خود اختصاص داده و تأمین بخشی از 
سوخت مایع مورد نیاز شمال غرب کشور 
)استان‌های آذربایجان‌شرقی، آذربایجان‌غربی، 
زنجان و کردستان( را برعهده دارد. با روی کار آمدن 
دولت روحانی، تلاش برای ارتقای جایگاه پالایشگاه 
تبریز تسریع شد به گونه‌ای که در سال۱۳۹۲ واحد 
تولید بنزین یورو چهار در آن به بهره‌برداری رسید 

و ۴۸.۵درصد سهام مجتمع پتروشیمی توسط 
پالایشگاه خریداری شد. درسال ۱۳۹۳ واحد 
قیرسازی پالایشگاه تبریز و سال بعد طرح گرانول 
سازی گوگرد در آن افتتاح شد؛ روند رشد و توسعه 
پالایشگاه تبریز درسال ۱۳۹۵ با بهره‌برداری از 
طرح بازیافت گازهای ارسالی به مشعل، ادامه 
یافت و سال بعد واحد اختلاط و تولید روغن‌های 
روان‌ساز به بهره‌برداری رسید؛ در دو سال اخیر نیز 
واحدهای تولید گازوییل یورو ۵ به بهره‌برداری 

رسیده است.

از ابتدای سال‌جاری 
۵۴۱طرح اشتغال بااعتبار 
۱۸میلیارد تومان برای 
نیازمندان اجراشده و 

امیدواریم تا پایان سال  این 
تعداد به پنج هزار طرح 

‎برسد


